



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500

No Edital nº 01, de 09 de Julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 09 de Julho de 2015,

Onde se lê:

9.1 A partir do dia 06 de agosto de 2015, o candidato poderá consultar o *status* de sua inscrição, a data, o horário e o local da realização da Prova Objetiva, bastando, para tanto:

Leia-se:

9.1 A partir do dia 07 de agosto de 2015, o candidato poderá consultar o *status* de sua inscrição. A data, o horário e o local da realização da Prova Objetiva será divulgado no dia 10 de agosto de 2015, bastando, para tanto:

Onde se lê:

11.3 A prova objetiva para a Reitoria será aplicada na Grande Vitória, em local a ser divulgado oportunamente pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo no endereço eletrônico <http://ifes.edu.br/concurso-publico>, a partir do dia 06 de agosto de 2015.

11.4 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo poderá fazer uso de outros locais para aplicação das provas, na cidade de localização do *campus* ofertante da vaga, e/ou proximidades, conforme necessidade de alocação dos candidatos. Quando for o caso, tais locais serão divulgados oportunamente no endereço eletrônico <http://ifes.edu.br/concurso-publico>, a partir do dia 06 de agosto de 2015.

Leia-se:

11.3 A prova objetiva para a Reitoria será aplicada na Grande Vitória, em local a ser divulgado oportunamente pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo no endereço eletrônico <http://ifes.edu.br/concurso-publico>, a partir do dia 10 de agosto de 2015.

11.4 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo poderá fazer uso de outros locais para aplicação das provas, na cidade de localização do *campus* ofertante da vaga, e/ou proximidades, conforme necessidade de alocação dos candidatos. Quando for o caso, tais locais serão divulgados oportunamente no endereço eletrônico <http://ifes.edu.br/concurso-publico>, a partir do dia 10 de agosto de 2015.

Onde se lê:

ETAPA / ATIVIDADE	DATA DE REALIZAÇÃO	LOCAL
Homologação das inscrições	<u>06/08/2015</u>	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/concurso-publico

Leia-se:

ETAPA / ATIVIDADE	DATA DE REALIZAÇÃO	LOCAL
Homologação das inscrições	<u>07/08/2015</u>	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/concurso-publico